²⁸ Srov. ZK I/100, srov. EMLER (1884: 145A–B): *equitatu autem Salomonis in curru suo gloriose sedentem assimilavi ... sponsam illam* (srov. Ct 1, 8); *deducit te iam mirabiliter dextera sua* (Ps 44, 5); *Audi, filia, et vide et inclina aurem tuam, quia concupivit rex speciem tuam* (antifona ke svátku narození Panny Marie vycházející z Ps 44, 11); *alii per cancellos respexer et fenestras* (srov. Ct 2, 9); *Viderunt autem eam filie patrie illius et decentissimam predicaverunt et eloquia regine faciem virginis laudaverunt* (srov. Ct 6, 8); *regina, regis Bohemorum filia, cum apparatu satis copioso in vestitu deaurato circumdata varietate* (Ps 44, 10); *Introduxit autem eam rex in cenaculum suum* (srov. Ct 1, 3); *obliviscere populum tuum et domum patris* (Ps 44, 11).

Sírachovce, Jóba a knihy Pláč (byť ani zde Velepíseň nechybí).²⁹ V Písmu Petr Žitavský nachází také vzory pro chování hrdinů svého vyprávění: přístup Václava II. k utrpení je popisován biblickými verši vztahujícími se k Jóbovi,³⁰ královna Markéta se trápí nad odchodem svého jediného syna slovy Davida truchlícího nad smrtí Abšalóma,³¹ příznivci Jindřicha Korutanského reagují na stoupající oblibu Elišky Přemyslovny jako farizeové radící se, co si počít s rostoucí popularitou Ježíše Krista: *Audientes autem ducis Chorinthiani fautores et consiliarii virginis famam, gratiam et gloriam magis ac magis in populo auumentari, pharisaicum collegerunt concilium et dicebant: Quid facimus? Quia hec virgo multa digna laude facit. Si dimittimus eam, sic omnes herent ad eam; expedit nobis, ut eam alicui copulemus in matrimonio militi, qui ipsam, eciamsi consentire noluerit, tamen opprimat violenter et cum vi.*³²

Nemalá část biblických citátů užitých ve *Zbraslavské kronice* tak přispívá k odstínění charakterů jednajících postav a často přímo vytváří typologický vztah mezi nimi a osobnostmi Starého a Nového zákona, ale také mezi událostmi obojí doby.³³ Biblické předobrazy hrdinů jsou recipientům stavěny před oči nejen explicitním přirovnáním typu „českého krále Jana

²⁹ Srov. ZK II/25, srov. EMLER (1884: 303A–304B).

³⁰ ZK I/77, srov. EMLER (1884: 95B): *In omnibus autem hiis molestiis non peccavit rex labiis suis (Iob 2, 10) neque stultum aliquit contra Deum locutus est (Iob 1, 22), sed ait: 'Si bona suscepi de manu Domini sine meritis, mala quare non sustineam (Iob 2, 10) ex ingentibus meis demeritis? Plus, quam merui, benedictionem a Deo suscepi, beneficiorum | divinatorum ingratus fui et nunc quidem digna factis recipio (Luc. 23, 41), que libens sustineo et peto, quod caro hic totaliter thabescat (srov. Iob 33, 41), quod illic spiritus in Domino requiescat.'*